
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L

N. del

-Assegnazione temporanea presso altra Amministrazione di n.1
dipendente, ex art. 42-bis del D.Lgs. 151/2001, introdotto
daII’art. 3, comma 105, Legge n. 350 deI 24/12/2003-

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità

finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

______

—

UPB

__________

del Bilancia di Previsione

_______.

Il Responsabile4e évizio Finanziario

dott.ssa MRsaria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

OGGETTO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

___________

UPB

__________

Cap.

________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con J deliberazione IJ determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con I deliberazione J determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

DATO ATTO che con nota prot. n. 3508 del 27/08/2013 l’Arch. Mariagiovanna
Dell’Aglio, in servizio presso questo Ente in qualità di Funzionario Tecnico, posizione
economica C3 (comparto parastato) e madre di un figlio minore nato in data
19/09/2013, ha fatto richiesta a questo Ente di assegnazione temporanea presso il
Comune di Laterza in base all’art. 3, comma 105, della Legge n. 350 del 24/12/2003
(introduzione art. 42 bis al D.L.vo 26/03/2001 n. 151 deI Testo unico delle
disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno della maternità e paternità),
anche in modo frazionato, finalizzata al ricongiungimento temporaneo al nucleo
familiare, essendo la sede di servizio, oggetto di richiesta, coincidente con il Comune
di residenza del nucleo familiare;

DATO ATTO altresì che con nota prot. n. 13201 del 04/09/2013, il Comune di
Laterza, nella persona del Sindaco, esprimeva l’assenso all’assegnazione temporanea
del suddetto dipendente presso la propria Amministrazione ai sensi della norma
richiamata in oggetto;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 4164 del 30/09/2013 il Direttore f.f. comunicava
l’accoglimento, in maniera frazionata, della suddetta richiesta formulata dal proprio
dipendente con nota prot. n. 3508 del 27/08/2013 per nr. 18 ore settimanali, a
decorrere dal 14/10/2013 e fino al 14 ottobre 2014, salva eventuale successiva
proroga, al fine di non pregiudicare il normale funzionamento delle attività afferenti al
Servizio Tecnico dell’Ente;

CONSIDERATO che l’assegnazione temporanea non crea un nuovo rapporto di
lavoro in quanto il dipendente assegnato rimane sottoposto alla regolamentazione
giuridica del rapporto di lavoro originario, con la sola variante che egli è chiamato a
prestare servizio in favore di un’Amministrazione diversa da quella di apparenza e
provenienza;

VISTO l’art. 42-bis del D.Lgs. 151/2001, introdotto dall’art. 3, comma 105, Legge n.
350 del 24/12/2003 che al riguardo recita: Il genitore con figli minori fino a tre
anni di eta’ dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, puo’
essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo
complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella
stessa provincia o regione nella quale l’altro genitore esercita la propria attivita’
lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di
corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di
provenienza e destinazione...;

RITENUTO pertanto di poter concedere l’assegnazione temporanea al suddetto
dipendente presso il Comune di Laterza, in maniera frazionata per nr. 18 ore

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’atta murgia

settimanali, a decorrere dal 14/10/2013 e fino al 14 ottobre 2014, giusto schema diconvenzione, allegato alla presente per farne parte integrante, a stipularsì con ilComune di Laterza;

EVIDENZIATA la natura provvisoria dell’assegnazione temporanea;

DETERMINA

Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento;

1 DI CONCEDERE, l’assegnazione temporanea e frazionata, ex art. 42-bis delD.Lgs. 151/2001, presso il Comune di Laterza del dipendente l’Arch.Mariagiovanna Dell’Aglio, Funzionario Tecnico dell’Ente, posizione economicaC3 (comparto parastato) per nr. 18 ore settimanali, salva eventuale successivaproroga;

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione, allegato al presenteprovvedimento per farne parte integrante.

3. DI TRASMETTERE IL presente provvedimento al Comune di Laterza edall’Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo Pretorio dell’Ente ed
all ‘Albo Pretorio onhine sul sito: www. parcoaltamurqia. gov. IL;

L’istruttore

IL DIRETTORE F. F.
Fabio Modesti



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di

previsione anno gestione residui/competenza.

Gravi na,
L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio di previsione anno gestione

residui/competenza.

Gravi na,

L’incaricato

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’4Jbo Prtorio

onlìne dal giorno . ( !o( (?- e per 15 giorni consecutivi fino al JLLIJJ (1



CON VENZION E

TRA IL COMUNE DI LATERZA E L’ENTE PARCO NAZIONALE

DELL’ALTA MURGIA PER L’UTILIZZO IN POSIZIONE DI

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA EX ART. 42 BIS DEL D.LGS.

____ N.151/2001 DI PERSONALE DIPENDENTE

L’anno duemilatredici, il giorno del mese di mi

L.aterza;
:

TRA

Il dott. Fabio Modesti, nato a Bari il 30/03/1962, in qualità di

Direttore dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia, Codice Fiscale:

06339200724, Partita IVA: 06339200724;

E

Il dott. Ing. Gianfranco LOPANE, nato a Gioia del Colle (BA) il

06.05.1980, in qualità di Sindaco del Comune di Laterza, Codice1

Fiscale: 80009830730, Partita IVA: 00815410733;

si conviene quanto appresso

PREMESSO

-che con determinazione dirigenziale n. XX del XX/XX/2013

dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia il Direttore F.F. ha

autorizzato alla assegnazione temporanea ex art. 42 bis del d.lgs.’

n.151/2001 presso il Comune di Laterza la dipendente Arch.

Mariagiovanna Dell’Aglio, Funzionario Tecnico dell’Ente, Area C

posizione economica C3 del Contratto Collettivo Nazione di lavoro

per personale non chngente degli En Pubblici non Economici per /
ldi5



18 ore settimanali, salvo eventuale proroga o anticipata revoca, a

insindacabile giudizio dl questo Ente a seguito di mancanza dei

__________

requisiti_per ottenimento del beneficio;

_____________________

-che con deliberazione di Giunta Comunale n. XXXXXXX, del

Comune di Laterza ha deliberato di prendere atto della

determinazione dirigenziale n. XX del XXXXX dell’Ente Parcol

Nazionale dell’Alta Murgia con la quale il Direttore F.F dell’Ente

Parco Nazionale dell’Alta Murgia ha autorizzato alla assegnazione1

temporanea ex art. 42 bis del d.lgs. n.151/2001 presso il Comune,

di Laterza della dipendente Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio, per 181

ore settimanali che espleterà la propria attività dal xx ottobre

2013 e fino alla sussistenza dei requisiti previsti per legge;

TUTTO Cb’ PREMESSO

e ritenuto parte integrante ed essenziale della presente

I convenzione, di comune accordo tra le parti interessate,

SI CONVIENE E STABILISCE QUANTO SEGUE

ART.-1 Oggetto

La presente convenzione ha per oggetto l’utilizzazione da parte de[

Comune di Laterza (TA) defla dipendente Arch Mariagiovanna

Dell’Aglio, Funzionario Tecnico dell’Ente, Area C posizione1

economica C3 del Contratto Collettivo Nazione di lavoro per il

personale non dirigente degli Enti Pubblici non Economici, della!

quale è stato acquisito, per le vie brevi, il consenso all’utilizzazìone1

a tempo parziale presso il Comune di Laterza

ART.-2 Durata

2 di 5



La durata della presente convenzione è fissata per il periodo dal xx

ottobre 2013 fino alla sussistenza dei requisiti previsti per legge, e

comunque a partire dalla data di sottoscrizione della stessa.

Per l’eventuale proroga sarà sufficiente la semphce richiesta d

parte del Comune di Laterza e la conseguente autorizzazione da

• parte dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

La richiesta di proroga, e la relativa, eventuale autorizzazione,

dovranno contenere entrambe l’indicazione del termine ulteriore

dell’efficacia della convenzione.

ARL 3-Tempo di lavoro di assegnazione

La dipendente Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio presterà servizio

presso il Càmune di Laterza per un tempo di lavoro pari a18

(diciotto) ore settimanali nel rispetto del vincolo settimanale

d’obbligo con l’articolazione settimanale secondo le giornate del

lunedì, del martedì e nel giorno del venerdì, quest’ultimo a

settimane alternate.

La prestazione dovrà essere effettuata sulla base

dell’organizzazione dell’orario di lavoro del Comune di Laterza, al

fine di consentire il coordinamento di funzioni, il raccordo con

l’attività degli altri dipendenti del Comune medesimo, fermo

restando il buon funzionamento dell’attività di entrambi gli Enti

interessati.

È altresì ammessa la possibilità dì modificare, anche in via

temporanea, il predetto orario di lavoro, previo formale accordo tra

i due Enti e la dipendente.

3 di 5



ART.-4 Titolarità del rapporto

essere riconosciuta una retribuzione di posizione e di risultato,

aggiuntiva del trattamento economico tabellare.

La titolarità del rapporto organico della dipendente Arch.

Mariagiovanna Dell’Aglio è conservata presso l’Ente Parco

Nazionale dell’Alta Murgia cui compete la gestione degli istituti

connessi con il servizio (assenze per malattia, permessi, congedi,

aspettative, adempimenti ex D.Lgs. n°196/2003).

ART. 5-Rapporti finanziari tra gli Enti

Il Comune di Laterza corrisponderà alla dipendente il trattamento

economico fisso e continuativo, nonché gli eventuali incrementi

economici derivanti da eventuali rinnovi contrattuali relativi al

periodo oggetto della presente convenzione.

Il trattamento economico fisso e continuativo ed i relativi oneri

fiscali e previdenziali a carico dell’amministrazione comunale

saranno rimborsati mensilmente dal Comune di Laterza all’Ente,

Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

Il Comune di Laterza si obbliga a corrispondere direttamente al

dipendente l’eventuale trattamento economico “accessorio”,.

nonché l’eventuale trattamento spettante per l’incarico di cui

all’art. 6 della presente convenzione.

ART. 6-Assunzione incarico di Posizione Organizzativa

Al medesimo dipendente, nel caso di assegnazione di incarico di

posizione organizzativa (ex art. 8 CCNL 31/3/1999) attraverso

autonomo decreto di nomina da parte del Comune di Laterza, potrà

4 di 5



ART. 7-Risoluzione

La convenzione sarà risolta nei seguenti casi

-per cessazione rapporto di lavoro con l’Ente titolare del rapporto

di lavoro;

-per scadenza della presente convenzione;

-per risoluzione consensuale della convenzione da parte degli enti

convenzionati;

-recesso unilaterale da parte degli Enti convenzionati;

-volontà del dipendente.

La risoluzione/recesso/rinuncia dalla presente convenzione sono

subordinate all’osservanza del periodo di preavviso a mezzo A/R di

almeno 15 giorni solari, fatte salve le diverse ipotesi previste dalla

legge o dai contratti collettivi.

ART. 8-Norme finali

Per quanto non previsto si rinvia alle disposizioni normative e

contrattuali vigenti.

Letto, approvato e sottoscritto

per il Parco Nazionale dell’Alta Murgia

il Direttore f.f. Fabìo Modesti

Per il Comune di Laterza

Il Sindaco Gianfranco Lopane______________________________

--_Jzz_
lì

5 di 5



4/.

I
/


